



رییس:

بین اعتراض و اغتشاش فرق قائلم



سیاست روز

روزنامه ایران

سلامی:
هوانیروز سپاه در قطعه‌سازی و مدرن سازی به خودکفایی رسیده است



دزدی ۹ میلیارد دلاری ستول از جیب مردم ایران

تجمع اعتراضی مقابل سفارت کره جنوبی

صفحه ۵

عصبانیت امریکا و اسرائیل از آرامش و امنیت در ایران

هوشیاری و آمادگی همه جانبه

صفحه ۸

به رغم سرکوب‌گری نیروهای امنیتی صورت گرفت

اعتصاب هزاران آمریکایی در اعتراض به تبعیض نژادی

صفحه ۶

جزئیات تازه از پرونده موسوی مجد

ارائه مشخصات محافظ بشارسد به سیا

صفحه ۲



دود احتکار لاستیک در چشم مصرف کنندگان

صفحه ۷

سرمقاله

شروطی که نیاز به میانجی ندارد



قاسم غفوری

ghassem_tg@yahoo.com

مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق امروز برای دیداری رسمی وارد تهران می‌شود. این سفر در حالی صورت می‌گیرد که طی روزهای اخیر، محمد جواد ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به عراق سفر داشته است تا ضمن فراهم کردن مقدمات این سفر، زمینه ساز گسترش هر چه بیشتر روابط دو کشور در شرایط حساس منطقه باشد. نکته قابل توجه در سفر الکاظمی به تهران، طرح مباحث رسانه‌ای مبنی بر تلاش الکاظمی برای میانجی‌گری میان تهران با ریاض و تهران و آمریکا است چنانکه برخی عنوان کرده‌اند که الکاظمی به دنبال ایجاد تعامل در روابط بغداد با تهران، ریاض و واشنگتن است. این مباحث در رسانه‌ای در حالی مطرح می‌شود که در باب آنها چند نکته قابل توجه مطرح است. نخست آنکه آمریکایی‌ها که سال ۲۰۰۳ عراق را اشغال کردند همواره اعلام کرده‌اند که قصد خروج از عراق را ندارند و اگر می‌خواستند خارج شوند هرگز وارد این کشور نمی‌شدند. ریاض نیز همواره تأکید دارد که ساختار حاکم و نیز دموکراسی جاری شده در عراق را نمی‌پذیرد چرا که از یک سو عراق در این شرایط به کشوری مستقل مبدل شده حال آنکه عربستان به دنبال کشوری مطیع است و از طرف دیگر برگزاری انتخابات و داشتن پارلمان در عراق الگویی مخرب برای ساختار پادشاهی و دیکتاتوری حاکم بر عربستان است.

نکته مهم آن است که آمریکا و عربستان بحران اقتصادی، سیاسی و امنیتی در عراق را راهکار اهدافشان در این کشور می‌دانند و برای این مهم به هر اقدامی چنگ می‌زنند. بر این اساس ادعای دخالت در عراق برای مقابله با نفوذ ایران صرفا بهانه‌ای برای توجیه رفتارهای بحران سازشان است. جمهوری اسلامی ایران همواره پیشرفت و ثبات همسایگان را پیشرفت و ثبات خود دانسته و در این راستا نیز حمایت‌های همه جانبه از عراق داشته است چنانکه مقامات عراق بارها تأکید کرده‌اند در برابر مدعیان این ایران بود که تنها حامی عراق بوده است. می‌توان گفت که تقاضای سعودی و آمریکا برای تخریب روابط تهران - بغداد برای محروم سازی عراق از ظرفیت ایران است که نتیجه آن تشدید بحران اقتصادی، سیاسی و امنیتی عراق و تشدید باج خواهی عربستان و آمریکا از این کشور است. با توجه به نوع رفتار سعودی و واشنگتن به صراحت می‌توان دریافت که ادعای رسانه‌ای تلاش عراق برای میانجی‌گری میان ایران با عربستان و آمریکا برای رسیدن عراق به ثبات نوعی آدرس غلط دادن و استعمار سیاست ایران هراسی است که سعی دارد تا ایران را محور بحران منطقه نشان دهد در حالی که حقیقت امر آن است که راهکار عراق برای خروج از بحران، اجرای طرح پارلمان برای اخراج آمریکا و نیز مقابله بیکارچه عراقی‌ها با دخالت‌های بحران ساز سعودی است که از مطالبات مردم عراق از دولت‌مدارانشان نیز هست.

دوم آنکه در کنار استیصال جمهوری اسلامی از هرگونه حرکتی که برای کاهش تنش در منطقه صورت گیرد و به ویژه نیات خیرخواهانه دولت‌مداران عراق اما در باب میانجی‌گری میان ایران با سعودی و واشنگتن، مواضع جمهوری اسلامی موضعی از پیش اعلام شده و ثابت است و شروط ایران چنان آشکار است که نیازی به میانجی ندارد. سعودی باید از رفتارهای بحران ساز و ترویس پروری در منطقه و نیز تجاوز به یمن دست برداشته و صادقانه برای تعامل دوجانبه و منطقه‌ای با ایران پیش قدم شود. آمریکا نیز به جای سیاست تهدید و تحریم و طرح براندازی باید راه عقلانیت در پیش گرفته و ضمن اذعان به شکست در برابر اقتدار ملت ایران و نظام اسلامی، رسماً به خاطر چهار دهه جنایت علیه ایران عذرخواهی و به جبران اشتباهات گذشته به صورت عملی اقدام نماید در غیر این صورت هیچ میانجی‌گری نمی‌تواند بطرف کننده چالشهای میان ایران و عربستان و یا دشمنی ایران با آمریکا باشد. میانجی‌گری در حالی که طرف‌های

ادامه صفحه ۲

هستند و کارهای آنان را انجام می‌دهند. در واقع این افراد بیشتر کارهای مربوط به بیماران را انجام می‌دهند اما توجه کمتری به آنها می‌شود. کسانی هم که به طور مستقیم با زباله‌های بیمارستانی سر و کار دارند در معرض خطرات بسیاری قرار دارند چرا که در شرایط عادی پروسه مخصوصی برای دفع زباله‌های بیمارستانی وجود دارد که با انتشار ویروس کرونا این خطرات چندین برابر شده‌اند. دیگر زحمت کشان در جامعه که معیار و خیابانها را تمیز می‌کنند رفتگران هستند که آنها هم در خطر احتمال ابتلا به این ویروس هستند. رفتگران و کارگران شهرداری این روزها باید ماسک‌ها و دستکش‌هایی را که به علت ضعف فرهنگی برخی شهروندان در خیابان‌ها پاره شده‌اند را تمیز کنند. در این روزها باید بیشتر مراقب باشیم تا با سهل انگاری خود جان دیگر شهروندان را به خطر نیندازیم. افرادی که شهر بدون وجودشان دوام نمی‌آورد و زحمتشان در تاریکی شب دیده نمی‌شود. کارگران بخش تدفین آخرین نفراتی هستند که با پیکر افراد فوت شده بر اثر کرونا تماس دارند. آنها نیز همانند بخش خدمات مراکز درمانی و رفتگران نمی‌توانند کار خود را رها کنند و از طرفی بسیار در معرض ابتلا به ویروس کرونا قرار دارند. این افراد با وجود سختی‌های کارشان و از طرفی حقوق پایینی که دریافت می‌کنند اما تا پای جانشان ایستاده‌اند و در قبال کاری که انجام می‌دهند احساس مسئولیت می‌کنند. یکی از دغدغه‌هایی که این افراد در محاسبه‌هایشان با خبرنگاران به آن اشاره کرده‌اند برخورد جامعه با آنهاست. اینکه چگونه برخی به آنها نگاه می‌کنند؟ و یا برخورد مردم با این مشاغل چگونه است؟ جامعه یک روز بدون وجود این مشاغل هم قابل تصور نیست. به خصوص که در این دوران این افراد از جان خود می‌گذرند و با وجود تمامی مشکلاتی که ذکر شد وظیفه‌ی خود را انجام می‌دهند. در این شرایط نباید با سهل انگاری و خودخواهی خود کار آنان را چندین برابر کنیم.

برای آتانی که کمتر دیده شدند

مائده غلامی

چند ماهی است که ویروس کرونا زندگی شهروندان و تمامی فعالیت‌های آنان را تحت تأثیر قرار داده است. از مشاغل و کسب و کارها تا فعالیت‌های تفریحی و دیدار دوستان و آشنایان و حتی مدارس و دانشگاه‌ها تحت تأثیر ویروس کرونا قرار گرفته‌اند. همگی به دنبال راه و روشی هستیم تا خود را از این ویروس دور نگه داریم. اما مشاغل در جامعه هستند که نمی‌توانند حتی یک روز دست از کار بکشند. چرا که هم معیشت آنها به کار کردن وابسته است و هم زندگی تمامی افراد جامعه به کار آنها گره خورده است. اما کمتر از آنها حرفی زده می‌شود.

از آغازین روزهای انتشار ویروس کرونا در تبلیغات و برنامه‌های تلویزیونی، شبکه‌های مجازی و گفت و گوهای خانوادگی صحبت از فداکاری و از خود گذشتگی پزشکان و پرستاران بوده است. اما کمتر از کسانی گفته شده است که با وجود مشکلات بسیاری که در شغل و معیشت زندگی خود دارند اما باز هم دست از کار نکشیده‌اند و همانند پزشکان و پرستاران در خط مقدم مبارزه با کرونا هستند. نیروی خدماتی مراکز درمانی، رفتگران، افرادی که وظیفه ضدعفونی کردن وسایل حمل و نقل عمومی را بر عهده دارند و آنهایی که در آرمگاه‌ها و سردخانه‌ها کار می‌کنند بیشتر از سایر شهروندان در معرض خطر قرار دارند.

نیروهای خدماتی مراکز درمانی و بیمارستان‌ها همانند پزشکان و پرستاران در ارتباط با بیماران مبتلا به کرونا هستند. در این شرایط که رفت و آمد افراد به بیمارستان‌ها محدود شده است نیروهای خدماتی هستند که همراه بیماران

بستری ۷۳۳ بیمار کرونایی در تهران طی ۲۴ ساعت

رئیس ستاد مقابله با کرونا در شهر تهران از افزایش بار مراجعان در خصوص بیماری کرونا خبر داد و گفت: در بخش‌های عادی و ویژه ۷۳۳ بیمار بستری شده‌اند. دکتر علیرضا زالی، رئیس ستاد مقابله با کرونا در شهر تهران در خصوص آخرین وضعیت تهران از حیث بیماری کرونا بیان کرد: مجموعاً در بخش عادی عدد قابل توجه ۶۵۰ بیمار را داشته‌ایم و در بخش ویژه نیز ۱۲۳ بیمار بستری شده‌اند که با افزایش همراه بوده است. رئیس ستاد مقابله با کرونا در شهر تهران خاطرنشان کرد: ۶۰۲ بیمار نیز ترخیص شدند و جمع قابل توجهی از مراجعان با علائم تنفسی مراجعه کردند که این نشان از آن دارد که برخی بیماران زمانی مراجعه می‌کنند که چند روز در منزل بودند و با حال نامساعدتری به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند.

زالی در ادامه بیان کرد: به دلیل دوره نهفتگی بیماری، کاهش میزان مراجعه زمان‌بر است و گزارش تحلیلی در شهر تهران بعد از اجباری شدن ماسک رو به بهبودی است و در نمونه‌های میدانی استفاده از ماسک ۶۲ درصد افزایش داشته است و در آدراجات نیز ۸۲ درصد کسانی که مراجعه می‌کنند و در ادارات مستقر هستند نیز از ماسک استفاده می‌کنند. رئیس ستاد مقابله با کرونا در شهر تهران با اشاره به چالش‌های فرهنگ استفاده از ماسک در میان مردم بیان کرد: در جلسه‌ای که با اتحادیه‌های اصناف داشتیم در مورد اینکه بتوانیم سطح بالاتری از موارد بهداشتی را داشته باشیم گفت‌وگو شد. وی اذعان کرد: امیدواریم داستان رعایت شیوه‌نامه بهداشتی در مورد ماسک تکرار نشود و امیدواریم استفاده از ماسک مستمراً توسط مردم و دستگاه‌ها مورد توجه باشد. **فارس**

در جریان بازدید از محل سامانه مشاوره ۴۰۳۰ عنوان شد؛

معاون وزیر بهداشت: ستاد اجرایی فرمان امام تا امروز سهم بزرگی در مدیریت بحران کرونا داشته و بازوی وزارت بهداشت بوده است

سامانه تلفنی مشاوره پزشکی ستاد اجرایی فرمان امام (۴۰۳۰) با توجه به شیوع مجدد کرونا از این پس خدمات جدیدی به مردم ارائه خواهد کرد.

علیرضا رئیسی معاون بهداشتی و جمعی از مدیران وزارت بهداشت، ظهر دیروز از محل سامانه مشاوره تلفنی ۴۰۳۰ که از روزهای ابتدایی شیوع ویروس کرونا توسط ستاد اجرایی فرمان امام و با همکاری وزارت بهداشت فعالیت خود را آغاز کرده، بازدید کردند. معاون وزیر بهداشت پس از این بازدید در جمع خبرنگاران گفت: راه‌اندازی ۴۰۳۰ توسط ستاد اجرایی فرمان امام و ارائه مشاوره‌های مختلف به مردم توسط کارشناسان درمانی در خصوص دغدغه‌های کرونایی، بار زیادی از حجم مراجعه به بیمارستان‌ها را کم کرد. طبق آمار اعلام شده تاکنون بیش از ۱۷ میلیون تماس با این سامانه ثبت شده است که در نوع خود یک رکورد به حساب می‌آید.

وی افزود: از امروز مردم تهران می‌توانند از طریق تماس با این شماره و اعلام منطقه مسکونی خود، آدرس مراکز درمانی ۱۶ ساعت و ویژه کرونا را نیز دریافت کنند. رئیسی با اشاره به افزایش نیروهای متخصص پاسخگو در این سامانه به بیش از ۲۰۰۰ نفر، خاطرنشان کرد: هموطنان تهرانی می‌توانند از طریق تماس با ۴۰۳۰ علاوه بر کرونا، سوالات تخصصی درباره موضوعاتی مانند بارداری، تغذیه، سلامت‌تروان و سالمندی را مطرح کنند. وی افزود: در این مراکز درمانی، خدمات معاینه توسط پزشک انجام و مراقبت‌ها نیز آموزش داده می‌شود و در صورت نیاز، آزمایش کرونا به صورت اختصاصی هم در این مراکز انجام می‌شود. معاون وزیر بهداشت تأکید کرد: ستاد اجرایی فرمان امام تا امروز سهم بزرگی در مدیریت بحران کرونا داشته و بازوی کمکی وزارت بهداشت و کادر پزشکی در تأمین تجهیزات، اقلام بهداشتی و دارویی و انجام مراحل اول و دوم غربالگری داشته است.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام درگذشت شهادت گونه مهدی حبیب پور را تسلیت گفت

محمد مخبر با صدور پیامی درگذشت بسیجی مجاهد مهدی حبیب پور، فعال عرصه جهاد و خدمت‌رسانی به انقلاب اسلامی را تسلیت گفت. در متن این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا الیه راجعون

خبر عروج جهادگر بسیجی مهدی حبیب پور موجب تأثر و تألم اینجانب گردید. برادر عزیز و انقلابی که سالیان متمادی، عمر و جوانی ارزشمند خویش را در امور خیرخواهانه و خدمت به ولی نعمتان انقلاب سپری کرد و در جهاد فی سبیل الله از هیچ کوششی دریغ نوزید. طی چند سال همکاری جهادی و نیکوکارانه با این ستاد؛ همواره در زمره ی مومن ترین و خالص ترین جهادگران عاشقی بود که امور محرومیت زدایی را به احسن وجه انجام داده و برای تسریع در رسیدگی به نیازمندان سر از پای نمی‌شناخت. فقدان آسمانی ایشان را به خانواده ی معظم و همسران جهادی اش تبریک و تسلیت گفته و آرزو دارم در جوار امام عاشوراییان آرام گیرد و اجر و مزد سختی های سالها خدمت را از دستان امیرالمومنین دریافت نماید. محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)

پیام تسلیت رئیس ستاد اجرایی فرمان امام درگذشت والده دکتر قاضی‌زاده هاشمی

محمد مخبر با صدور پیامی درگذشت والده وزیر سابق بهداشت را تسلیت گفت. در متن این پیام آمده است: سلام علیکم، با نهایت تأثر و تأسف درگذشت والده مکرمتان ام‌الشهد گرانقدر را به جنابعالی و بیت معظم تسلیت عرض نموده و از درگاه احدیت غفران و علو درجات برای آن مرحومه و بقای عمر برای حضرتعالی مسئلت می‌نمایم. محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)

Logo of Mahak Charity and text: **بارعایت قوانین و مقررات، پلیس را در خدمت رسانی، یاری کنیم.** پلیس راهور فرماندهی انتظامی شهرستان تنکابن

Logo of Mahak Charity and text: **محک** مؤسسه خیریه‌ی محبت‌افزاینده تنکابن مبتلا به سرطان mahak-charity.org